
Comune di Monte di Procida 
  Provincia di Napoli 

IV SETTORE      Responsabile del procedimento 
Servizio Commercio ed Attività Produttive                                      Mario Scamardella 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N.  13 DEL 08 /03 /2021 REG. GEN. 228/2021 

 
OGGETTO: CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A FAVORE DELLA IMPRENDITORIA LOCALE A 
SEGUITO DELLA EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 – APPROVAZIONE DEFINITIVA 
DELL’ELENCO DEGLI AMMESSI E L’ELENCO DEGLI ESCLUSI. 

 
Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lg.18/8/2000 n. 267; 
Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 
Visto gli artt. 183 e 184 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il D. Lgs 30/03/2001 n. 165; 
Visto il decreto sindacale n. 1 del 01/02/2021; 
Vista la delibera consiliare n. 42 del 27.11.2020 di approvazione del bilancio previsionale 2020-2022; 
 
Vista e richiamata integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 29.12.2020 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato disposto di utilizzare la disponibilità economica di € 
250.000,00 finalizzati al sostegno alle imprese mediante erogazione di contributi una tantum a fondo 
perduto, pari ad una somma forfettaria massima di euro di € 2.500,00, a ciascuna attività che: 

a)  abbia subito una sospensione dell’attività dai Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 
o da autorità regionali e comunali; 

b) Ovvero sia stata impossibilitata a tenere aperta la propria attività a causa di contagio COVID o 
di provvedimento di isolamento dovuto a prossimità a contagiati COVID;  

c) Ovvero abbia subito una riduzione di fatturato di almeno il 25% tra quanto fatturato nel 
periodo 1/2/2019 – 30/11/2019 rispetto al periodo 1/2/2020 – 30/11/2020 

d) Ovvero abbia iniziato l’attività nel corso dell’anno 2019 oppure nel corso dell’anno 2020. 
• Con esclusione dai beneficiari del contributo sopraindicato, le seguenti categorie: 
- commercio di armi e munizioni e sigarette elettroniche 
- intermediari nel commercio (codice ATECO 46.1) attività immobiliari (codice ATECO 68); 
- attività di “compro oro”; 
- farmacie e parafarmacie; 
- commercio al dettaglio di prodotti alimentari e bevande (codice ATECO 47.2); 
- servizi bancari, finanziari, assicurativi (codice ATECO settore K); 
- studi professionali; 
- commercio elettronico; 
- sale giochi, sale scommesse, sale slot; 
- imprese che hanno realizzato un fatturato superiore a Euro 500.000,00 nel corso dell’esercizio 

2019. 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 53 del 30/12/2020 R.G. 1130 con la quale in  

attuazione alla deliberazione della Giunta Comunale sopracitata, veniva approvato lo schema di 
domanda di ammissione al contributo ed il relativo Avviso Pubblico, entrambi pubblicati sul sito 
istituzionale dell’ente in pari data; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 9 del 15/02/2021 R.G. 162 con la quale veniva 
approvato in via provvisoria l’elenco degli ammessi e l’elenco degli esclusi, per CONTRIBUTO A 
FONDO PERDUTO A FAVORE DELLA IMPRENDITORIA LOCALE A SEGUITO DELLA 
EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19, dandosi atto che avverso la determinazione di esclusione 
poteva essere proposta richiesta motivata di riesame entro il termine di 10 giorni dall’avvenuta 
ricezione, all’indirizzo di posta elettronica certificata dichiarato, della comunicazione dei motivi di 
non ammissione al contributo; 

 
 
 



Premesso che in fase di riesame: 
- veniva accertata la presenza di n. 1 ulteriore domanda di ammissione non acquisita, ma 

effettivamente inviata nei termini, in data 04/01/2021; 
- è stato rilevato che nella precedente istruttoria il requisito di cui alla lettera d) “Ovvero abbia 

iniziato l’attività nel corso dell’anno 2019 oppure nel corso dell’anno 2020” era stato considerato 
concorrente e non alternativo a quello di cui alla lettera a) “abbia subito una sospensione 
dell’attività dai Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri o da autorità regionali e comunali”, 
determinandosi errate motivazioni di esclusione; 

- è stato inoltre rilevato che nella precedente istruttoria le categorie da escludere dal contributo 
sono state valutate anche considerando attività analoghe con codice ateco diverso da quello 
riportato specificamente nella deliberazione  G.C. n. 130 del 29.12.2020, determinandosi errate 
motivazioni di esclusione; 
 
Ritenuto pertanto doversi procedere alla approvazione definitiva dell’elenco degli ammessi e 
dell’elenco dei non ammessi al contributo in base alle richieste di riesame pervenute ed in base 
alle errate motivazioni di esclusione accertate d’ufficio; 
 
Atteso che dall’esame istruttorio definitivo sono risultate n. 139 domande ammesse (allegato 
A) e n. 23 domande escluse (allegato B), e pertanto il contributo spettante ripartito in base al 
numero di domande ammesse è determinato in € 1.798,00 

 
DETERMINA 

 
- Approvare l’elenco di cui all’allegato A) ammessi e l’elenco di all’allegato B) esclusi, per 

CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO A FAVORE DELLA IMPRENDITORIA LOCALE A 
SEGUITO DELLA EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19; 

- Liquidare rispettivamente alle ditte ammesse un contributo pari ad  € 1.798.00, dandosi atto che lo 
stesso  è assoggettato a ritenuta fiscale 4% irpef-ires, (art 28 2° c. DPR 600/1973); 

- Autorizzare l’ufficio finanziario a provvedere al relativo pagamento a mezzo bonifico 
bancario su conto corrente così come indicato in domanda, a tal fine verrà tramesso all’ufficio 
finanziario separato elenco completo dei dati necessari per l’emissione dei mandati di 
pagamento; 

- Imputare la spesa al capitolo 1402/9 del bilancio di previsione 2020/2022, denominato 
“contributo per il sostegno delle attività commerciali del territorio”, giusto impegno di 
spesa di cui alla determina n. 53 del 30/12/2020 R.G. 1130; 

- Pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, così come da ultimo 
modificato dal D.Lgs. 97/2016; 

- Trasmettere il presente atto al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 
 

Il Responsabile del IV Settore  
          Mario Scamardella 

 
======================================================================== 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 che pertanto in data odierna, diviene esecutiva.  

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Dr. Giovanni Marino 

 
 

======================================================================== 
Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 9/3/2021   

  Il Messo Comunale 
Salvatore Barone 



 
Allegato A) ammessi 

 

ROMEO MARIO SAS DI ROMEO SALVATORE & C. 

FASCELLI DAVIDE 

MI.DO. SRL 

SCHIANO DI VISCONTE GIUSEPPE 

CARANNANTE MICHELE 

LUBRANO FABIO 

SCHIANO DI COLA SALVATORE 

SCHIANO DI COLA SILVIA 

GLAMOUR HAIR S.N.C. DI MANCINO ROSA RITA & C. 

A.S.D. CHIGE 

ASSANTE DI CUPILLO OTTAVIO 

RENAUTICA SRLS 

CEM - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

FRATELLINI MARIELLA 

SCHIANO LOMORIELLO RITA 

IL FURGONE SNC 

MAZZELLA CIRO 

PUGLIESE ARCANGELO 

SCOTTI DI CARLO CRISTOFARO 

ILLIANO LUIGI 

IL COLMO DEL PIZZAIOLO SRL 

MARELUNA VIAGGI SRL 

LO SFIZIO SNC DI  GUARDASCIONE MARIO & C. 

F.G.G. S.N.C. DI SCOTTI BELLI GIUSEPPINA 

SCHIANO MORIELLO VALENTINO 

ACCADEMIA DI BALLETTO, MUSICA E TEATRO SSD S.R.L. 

SCOTTO D'ANTUONO LUCA 

COSTAGLIOLA DI MIGNOVILLO DOMENICO 

RUSSO CONCETTA 

CAIAZZO SALVATORE 

FARIELLO GENNARO 

FORNO FLEGREO S.A.S. DI COSTIELLO PIETRO & C. 

MORSHIP CHARTERING SAS DI MORISCO VINCENZO & C. 

PALUMBO MARIA 

MAZZELLA DARIO 

CHALET PINTAURO S.R.L. 

ARES SAS DI ESPOSITO EMILIANO E C. 

SCOTTO DI CARLO LUIGI 

SCHIANO MORIELLO MARIA 

COSTAGLIOLA ANTONIO 

LUBRANO LOBIANCO GIUSEPPINA 

LUCIGNANO VINCENZO 

MONTI FRANCESCO 

COLANDREA GENEROSO 

RUSSO AMALIA 

EDILNOVA S.N.C. DI SCOTTO DI CARLO ROMUALDO &.C. 

LA PLAYA S.A.S. DI ILLIANO LUIGI E C. 

DE SANTIS LUIGI CLAUDIO 

SCHIANO GENNARO 

SCHIANO MORIELLO LUIGI 

BASE ITALIA S.R.L. 



CATARI' SAS DI SCOTTO DI SANTOLO SALVATORE & C. 

SCHIANO DI COLA GIUSEPPE 

SCHIANO LO MORIELLO GIUSEPPE 

DE GENNARO MARIA 

ESPOSITO RINO ALDO 

CARANNANTE MARIO 

TOPOLINO SCHOOL - IMPRESA SOCIALE SRLS 

ILLIANO GIOVANNI 

SCOTTO DI TELLA RAFFAELE 

ALBACHIARA SNC DI ANDREA ILLIANO E FILOMENA DE SANTIS 

COLANDREA ROBERTO 

FORTI EMOZIONI SRL 

SCOTTO D'ANIELLO LILIANA 

SCOTTO DI CLEMENTE GAETANO 

SCHIANO LOMORIELLO GIUSEPPE 

PUGLIESE EMANUELA 

CAMMAROTA MANUELA 

VALENZIANO FABIO 

AMBROSINO TERESA 

ILLIANO GENNARO 

DOGI COSTRUZIONI S.A.S. DI PETRONE MICHELE & C. 

IL.ME. CARPENTERIA IN FERRO S.A.S. 

PETRONE GENNARO 

BABY GARDEN DI DEL VAGLIO MARIA LUISA & C. S.A.S. IMPRESA SOCIALE 

BARR CONCETTA 

AGRIFOOD S.R.L. 

CARZOLI MATTEO 

GUARDASCIONE LUIGI 

LAVANDERIA DEL CORSO S.N.C. DI AMBROSINO PAOLA E DELLA RAGIONE ANNUNZIATA 

C.L.R. IMPIANTI S.N.C. DI COPPOLA ROSARIO & C. 

LA GRANDE BELLEZZA - DIMAGRIMENTO E BENESSERE S.A.S. DI FEVOLA SALVATORE GASPARE 

COTUGNO FRANCESCA 

DAVI' SAS DI PALUMBO DANIELA 

HIGHTECH S.A.S. DI SCOTTO DI FREGA MICHELE ROSARIO & C. 

AUTOSCUOLA VIGLIETTI SAS DI ANTONIO DI SANTO & C. 

MAX EVENTS SRLS 

MERONE SALVATORE 

DE FELICE VINCENZO 

COSTAGLIOLA SALVATORE 

SCOTTO DI CARLO EMILIA 

LA MASSERIA SRL 

GUARINO CONSOLATO 

CRIMANI CLAUDIO 

SCOTTO D'ABBUSCO BIAGIO 

SURPRISE S.R.L. 

INNARO SRL 

COPPOLA MARIA 

PUGLIESE GIOVANNI GIUSEPPE 

DANIEL GOMME S.A.S. DI Giannola Carlo 

AGENZIA DEL VAGLIO S.A.S. DI SCOTTO DI CLEMENTE RAFFAELLA 

TECNOINFISSI SNC DI SCHIANO DI COLA GIOVANNI ANTONIO E C. 

BORREDON SALVATORE 

PIZZA UP DI SCOTTO DI FREGA CAMILLO & C. SAS 



SONANTE ALFREDO CIRO 

SCOTTO D'ANTUONO CONCETTA 

NOVI SUD DEI FRATELLI SCOTTO DI CLEMENTE S.N.C. 

MORIS ELITE SRL 

DI PIERNO VINCENZO 

ISTITUTO DI ASSISTENZA PER L'INFANZIA TONINO SCHIANO 

SC NON SOLO SCUOLA SNC DI SCOTTO DI MINICO F. & C. 

OFFICINA MOTO PLANET DI COLANDREA SANDRO & C. SAS 

LUZI CATHY 

VICTORIA S.A.S. DI ACONI GIOVANNA & C. 

LUCENTI SALVATORE 

AUTO SCOTTO S.A.S. DI SCOTTO D'APOLLONIA LUIGI E C. 

DE ROSA CIRO 

BACOLI EVENTI S.R.L. 

NON SOLO CAPELLI SNC DI GUARDASCIONE MICHELE & C. 

VIRTUS MONTE DI PROCIDA ASD 

VICIDOMINI LUIGI 

BAR PINA SNC DI SCHIANO MORIELLO ENRICO ROBERTO E CIRO MICHELE 

TWILIGHT SRLS 

COSTIERA FLEGREA S.R.L.S. 

360TRADE S.R.L.SEMPLIFICATA 

MAZZELLA DOMENICO 

SCOTTO ROSY 

LUCCI SALVATORE 

SCOTTO DI SANTOLO CATIA 

COLANDREA LIBERA 

SCOTTI D'ABUSCO DOMENICO 

FORTITUDO SPORT CENTER ASD 

ASD CALIFORNIA CENTER CLUB 

GAUDO LUIGI 

VINARIUS S.A.S. DI DOMENICO ESPOSITO & CO. 

COPPOLA ACHILLE 

GE.AL. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 

PIAZZA 27 DI COLANDREA ANTONIO E SCHIANO DI COLA GIACOBBE SNC 

VELIOL CAKES SAS DI TERESA RUSSO & C. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Allegato B) esclusi 

 

MICARG CATERING INTERMEDIATE SAS 

COLANDREA CESARE 

BARBATO TOMMASO 

AZZURRO DI COPPOLA BARTOLOMEO E C. S.N.C. 

MAJEMI SRL 

COSTAGLIOLA NICOLA 

SPINELLI DOMENICA 

GUARDASCIONE ANTONIO 

VIVERE MONTE DI PROCIDA 

GUARDASCIONE MICHELE 

EPIFANIO FILOMENA 

GLC ELECTRONIC SRL 

DIMORA FLEGREA S.A.S. DI PALINO CARMELA & C. 

DIAMANTE S.A.S. DI SCHIANO DI COLA GENOVEFFA & C. 

RUSPAR FOOD S.R.L. 

MASTRANTUONO FRANCESCO 

SPINELLI SALVATORE 

LUCCI IDA 

BIANCO VALENTINA 

LUCCI GAETANO MARCELLO 

MAZZELLA QUINDINA 

DE BOITA MELISSA ANGELICA 

R48 PILATES STUDIO 

 


